
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 580-2/21 
 

19 мая 2021 г.                            

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                                

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015           

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 14.04.2021 № 557-2/21  «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание протокол 

заседания комиссии по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления, и их списания от 

12.05.2021 № 1, ходатайство Администрации Раздольненского района от 

13.05.2021 № 01-10/1067, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 19.05.2021, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложения 1-15). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 16). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания 

объекты собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым снять с бухгалтерского учета в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации согласно приложению 16. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ж. Хуторенко 
с

к

о

г

о

 

р

а

й

о

н

н

о

г

о

 

с

о

в

е

т

а

 

I

I

 

с

о

з



Приложение 16 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского    

районного совета II созыва 

от 19.05.2021 № 580-2/21 

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

ед. 

изм. 

к
о

л
-в

о
 

И
н

в
е
н

т
а

р
н

ы
й

 н
о

м
е
р

 

Г
о

д
 в

в
о

д
а

 в
 

эк
с
п

л
у

а
т
а

ц
и

ю
 

Балансовая 

стоимость 

О
с
т
а

т
о

ч
н

а
я

 с
т
о

и
м

о
с
т
ь

 

С
р

о
к

 п
о

л
е
зн

о
г
о

 

и
с
п

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 (

м
е
с
.)

 

С
р

о
к

 ф
а

к
т
и

ч
е
с
к

о
г
о

 

и
с
п

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 (

м
е
с
.)

 

Учреждение, 

обладающее правом 

оперативного 

управления на 

основные средства 

Техническая документация 

1 2 3 4 5 
6 

7 8 
9 10 

11 12 

1 Фотоаапарат Касио шт 1 1013400026 

 

 

 

 

2006 0 0 

 

         60 

 

180 

МБУК "МЦКДиБО" 

ЦБС 

отсутствует 

2 

Аккумуляторный 

фонарь Smartbuy 6 

шт 

4 1013607293 

2000 

805,00 0 

60 252 МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК 

отсутствует 

3 

Аккумуляторный 

фонарь Smartbuy 8 

шт 

1 1013607293 

2006 

805,00 0 

60 180 МБУК "МЦКДиБО" 

Славянский СДК 

отсутствует 

4 Синтезатор 

шт 

1 1013400412 

2006 

0 0 

60 180 МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский СДК 

отсутствует 



5 

Пульт микшерный 

BIG MS 

шт 

1 1013400189 

             

2009 

0 

 

 

                

0 

60 144 МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК 

отсутствует 

6 Микрофон SHURE 

шт 

1 1013401100 

2006 

0 0 

60 180 МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК 

отсутствует 

7 Микрофон SHURE 

шт 

1 1013401101 

2006 

0 0 

60 180 МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК 

отсутствует 

8 Микрофон SHURE 

шт 

1 1013401099 

2006 

0 0 

60 180 МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК 

отсутствует 

9 Эл. конвектор 11 

шт 

2 б/н 

2008 

0 0 

60 156 МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК 

отсутствует 

10 

Колонка 

аккустическая 

шт 

1 1013400043 

2002 

0 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК 

отсутствует 

11 Пианино 

шт 

1 1013400473 

1986 

0 0 

180 420 МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК 

отсутствует 

12 Баян «Соната» 

шт 

1 1013400488 

1992 

0 0 

60 348 МБУК "МЦКДиБО" 

Чернышевский СДК 

отсутствует 

13 

Магнитофон 

Самсунг 

шт 

1 1013400220 

1992 

0 0 

60 348 МБУК "МЦКДиБО" 

Чернышевский СДК 

отсутствует 

14 Проигрыватель 

шт 

1 

б/н 2009 

0 0 

60 144 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевская СБ 

отсутствует 

15 Радиола 

шт 

1 

б/н 1992 

0 0 

60 348 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевская СБ 

отсутствует 



16 

Микрофон 1 

комплект (2 шт) 

шт 

1 

1013400318 1986 

0 0 

60 420 МБУК "МЦКДиБО" 

Славянский СДК 

отсутствует 

17 

Аккордион 

«Вокал» 

шт 

1 

1013400666 2001 

0 0 

180 240 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

18 

Эл.конвектор 

Термия 

шт 

1 1013400679 

2005 

0 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

19 

Эл.конвектор 

Термия 

шт 

1 1013400678 

2005 

0 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

20 Счетчик водяной 

шт 

1 1013400676 

2005 

0 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

21 Кобза-прима 2 

шт 1 

1013400675 

2005 

42,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

22 Кобза-прима 1 

шт 1 

1013400674 

2005 

42,000 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

23 Бугай 

шт 1 

1013400673 

2005 

228,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

24 Световой прибор 

шт 1 

1013400224 

2005 

6460,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

25 Кобза-бас 

шт 1 

1013400672 

2005 

152,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

26 Кобза-контрабас 

шт 1 

1013400671 

2005 

194,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 



27 Кобза -тенор 

шт 1 

1013400670 

2005 

95,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

28 Кобза-бас 

шт 1 

1013400669 

2005 

76,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

29 Кобза-бас 

шт 1 

1013400668 

2005 

76,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

30 

Скрипка с 

футляром 3 

шт 1 

1013400664 

2005 

192,66 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

31 

Скрипка с 

футляром 2 

шт 1 

1013400663 

2005 

192,67 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

32 

Скрипка с 

футляром 1 

шт 1 

1013400662 

2005 

192,67 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

33 Гармошка 

шт 1 

1013400661 

2005 

102,50 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

34 Лира с футляром 

шт 1 

1013400660 

2005 

912,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

35 

Пианино 

«Украина» 

шт 1 

1013400655 

2005 

2561,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

36 

Ударная установка 

Тактон 

шт 1 

1013400653 

2005 

1501,00 0 

60 192 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

37 Баян «Россия» 

шт 1 

1013400652 

2002 

1934,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 



38 Баян «Былина» 

шт 1 

1013400651 

2002 

2403,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

39 

Кинопроэктор 23 

КПКУ 

шт 1 

1013400037 

2002 

3758,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

40 

Кинопроэктор 23 

КПКУ 

шт 1 

1013400038 

2002 

3762,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 

отсутствует 

41 

Комплект 

аппаратуры 4-х 

предметов 

шт 1 

1013400505 

2002 

1113,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК 

отсутствует 

42 

Микроволновая 

печь «Дельта» 

шт 1 

1013400517 

2002 

2611,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК 

отсутствует 

43 

Телевизор Р-74-12-

ТС 

шт 1 

1013400298 

2002 

6456,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК 

отсутствует 

44 Видеоплеер 

шт 1 

1013400497 

2002 

1516,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК 

отсутствует 

45 Силов.пульт 

шт 1 

1013400191 

2002 

6840,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК 

отсутствует 

46 Телевизор «DCL» 

шт 1 

1013400558 

2002 

1634,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Авроровский СК 

отсутствует 

47 Бас-гитара 

шт 1 

1013400807 

2002 

243,20 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

48 

Магнитола 

Панасоник 

шт 1 

1013400814 

2002 

1759,40 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 



49 Магнитофон 

шт 1 

1013400816 

2002 

1033,60 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

50 Пылесос 

шт 1 

1013400818 

2002 

155,80 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

51 Звуковая колонка 

шт 1 

1013400819 

2002 

266,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

52 

Цифровой 

фотоаппарат 

шт 1 

1013400820 

2002 

3188,20 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

53 Водомер 

шт 1 

1013400865 

2002 

304,00 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

54 Лампы OSRAM 1 

шт 2 

б/н 

2002 

144,40 0 

60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

55 

Платье парча в 

горошек Ручьи ДК 

шт 1 

1013801864 

2002 

182,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

56 

Платье с 

бел.гипюр.рукавом 

Ручьи ДК 

шт 16 

б/н 

2002 

84,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

57 

Платье жен с 

колос.Ручьи ДК 

шт 1 

1013802667 

2002 

15,90 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

58 

Сапоги муж.черн. 

Ручьи ДК 

шт 18 

б/н 

2002 

476,28 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

59 

Сарафан красн.с 

блузк.Ручьи ДК 

шт 3 

б/н 

2002 

78,99 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 



60 

Юбка тёмно-синяя 

Ручьи ДК 

шт 10 

б/н 

2002 

317,30 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

61 

Платье жен с 

колос.Ручьи ДК 

шт 1 

б/н 

2002 

15,94 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

62 

Плахта 

черн.шерсть.Ручьи 

ДК 

шт 3 

б/н 

2002 

205,89 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

63 

Костюм укр.(юбки-

плахты)Ручьи ДК 

шт 2 

б/н 

2002 

60,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

64 

Костюм русский 

вишнев.Ручьи ДК 

шт 7 

б/н 

2002 

296,10 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

65 

Плахта укр.зел-

коричн.Ручьи ДК 

шт 1 

1013802116 

2002 

63,59 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 

отсутствует 

66 Стул-тюльпан РДК 

шт 5 

б/н 

2002 

1356,75 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

67 Каталож.ящ.РДК 

шт 1 

1013604648 

2002 

193,80 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

68 Столы РДК 

шт 3 

б/н 

2002 

2162,22 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

69 Стелажи 2 

шт 2 

б/н 

2002 

273,60 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Березовская СБ 

отсутствует 

70 Стол 1-тумб 2 

шт 1 

1013605851 

2002 

136,80 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Березовская СБ 

отсутствует 



71 Стол 2-х тумб.2 

шт 1 

1013605853 

2002 

281,20 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Березовская СБ 

отсутствует 

72 

Системный блок (2 

раб.место) 

шт 1 

1013400358 

2002 

10354,30 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

73 

Системный блок (4 

раб.место) 

шт 1 

1013400360 

2002 

10040,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

74 

МФУ струйный 

Canon Maxify MB 

2140 

шт 1 

1013401462 

2002 

6825,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

75 

Система 

непрерывной 

подачи чернил 

CANON 

шт 1 

1013401463 

2002 

2310,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

76 СНПЧ РДК 

шт 1 

1013400943 

2002 

1160,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

77 СП Чернил РДК 

шт 1 

1013400929 

2002 

1292,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

78 МФУ Epson L 850 

шт 1 

1013401309 

2002 

36800,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

79 Ноутбук Делл РДК 

шт 1 

1013400356 

2002 

12600,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

80 МФУ Кенон РДК 

шт 1 

1013400942 

2002 

2285,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 

отсутствует 

81 

МФУ Canon 2540S 

4 

шт 1 

1013401445 

2002 

2310,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Рылеевский СК 

отсутствует 



82 

Ноутбук Lenovo 

15.6 

шт 1 

1013401319 

2002 

18785,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

Орловская СБ 

отсутствует 

83 МФУ Canon 2740 

шт 1 

1013401387 

2002 

5250,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

ЦБС 

отсутствует 

84 

ПРИНТЕР CANON 

3640 

шт 1 

1013401270 

2002 

5100,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

ЦБС 

отсутствует 

85 

18-е рабочее место 

(Монитор 

ACER,сист.блок,кл

ав.,комп.мышь.) 

ЦБС 

шт 1 

1013400387 

2002 

8350,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

ЦБС 

отсутствует 

86 

25-е рабоч.место 

Компьютер в сборе 

DEPO 

Neos(монитор 

Samsung, систем. 

блок) 

шт 1 

1013401265 

2002 

6267,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

ЦБС 

отсутствует 

87 

Источник 

бесперебойного 

питания 

шт 1 

1013401308 

2002 

5408,00 

0 60 228 МБУК "МЦКДиБО" 

ЦБС 

отсутствует 

  

  

 

 
ИТОГО: 

195087,76  

    

 

 

 

 


